Anlage 2

Energetische Teilsanierung Berufsschulzentrum Hugo Junkers Dessau-RoRlau - Budget Elektroarbeiten

KOSTENSCHATZUNG: Bauteil A+B und Gebaudeautomation Bauteil C+D

PLANming

30.06.2020

Netto

Brutto

|Auftrag Elektro Schulze GmbH

| | 898.921,76 €

1.069.716,89 €

Abrechnung Schulze bis zum 29.06.2020 incl. Nachtrage 869.891,38 € 1.035.170,74 €
Restleistungen 187.500,00 € 223.125,00 €
Reserve fiir Arbeiten im Bestand / ingenisusisensnsss 5% 52.869,57 € 62.914,79 €

Zu erwartende Schlussrechnungssumme / Budget:

1.110.260,95 €

1.321.210,53 €

|Auftrag/ Rechnungen Elektro Schulze GmbH Netto Brutto
Auftragssumme Elektro Schulze GmbH 898.921,76 € 1.069.716,89 €
Abrechnung Schulze bis zum 29.06.2020 incl. Nachtrige und Massenmehrungen / Minderungen 869.891,38 € 1.035.170,74 €

Restleistungen

187.500,00 €

223.125,00 €

=

=

=

=

o

=

o

psch

psch

psch

psch

psch

psch

psch

Einbauleuchten Gymnastikraum Bauteil A
Einbauleuchten Lehrerzimmer und Bibliothek Bauteil A+B

Einbau- / Anbauleuchten Flur und Fluchttreppenhiuser

Hartware, Visualisierung, Doku und Einweisung fir Bauteil A+B

KNX - Gebadudeautomation fiir Bauteil C+D

Nistkasten fir Bauteil A+B

Photovoltaikanlage auf dem Bauteil A

Blitzschutzanlage fir die Photovoltaikanlage

Seite 1 von 1

18.750,00 €

31.100,00 €

6.750,00 €

34.500,00 €

29.150,00 €

4.550,00 €

55.700,00 €

7.000,00 €

22.312,50 €

37.009,00 €

8.032,50 €

41.055,00 €

34.688,50 €

5.414,50 €

66.283,00 €

8.330,00 €

30.06.2020



