Energetische Teilsanierung Berufsschulzentrum Hugo Junkers Dessau-Roßlau - Budget Elektroarbeiten KOSTENSCHÄTZUNG: Bauteil A+B und Gebäudeautomation Bauteil C+D



			Netto	Brutto
Auftrag Elektro Schulze GmbH			898.921,76 €	1.069.716,89 €
Abrechnung Schulze bis zum 29.06.2020 incl. Nachträge			869.891,38 €	1.035.170,74€
Restleistungen			187.500,00 €	223.125,00€
Reserve für Arbeiten im Bestand / Ingenieurhenerer	5%		52.869,57 €	62.914,79€
Zu erwartende Schlussrechnungssumme / Budget:			1.110.260,95 €	1.321.210,53 €

	Auftrag / Rechnungen Elektro Schulze GmbH	Netto	Brutto
	Auftragssumme Elektro Schulze GmbH	898.921,76€	1.069.716,89€
	Abrechnung Schulze bis zum 29.06.2020 incl. Nachträge und Massenmehrungen / Minderungen	869.891,38€	1.035.170,74€
	Restleistungen	187.500,00€	223.125,00 €
1 psch	Einbauleuchten Gymnastikraum Bauteil A	18.750,00€	22.312,50€
1 psch	Einbauleuchten Lehrerzimmer und Bibliothek Bauteil A+B	31.100,00€	37.009,00 €
1 ser	Einbau- / Anbauleuchten Flur und Fluchttreppenhäuser	6.750,00€	8.032,50€
1 psch	Hartware, Visualisierung, Doku und Einweisung für Bauteil A+B	34.500,00€	41.055,00 €
1 psch	KNX - Gebäudeautomation für Bauteil C+D	29.150,00€	34.688,50€
1 psch	Nistkästen für Bauteil A+B	4.550,00€	5.414,50€
1 psch	Photovoltaikanlage auf dem Bauteil A	55.700,00€	66.283,00€
1 psch	Blitzschutzanlage für die Photovoltaikanlage	7.000,00€	8.330,00€

Seite 1 von 1 30.06.2020